CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DECRETO Nº 977 DE 10 DE JANEIRO DE 2017

Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000 -

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

ATA Nº 01/2017 – PESQUISA DE PREÇOS Nº 03/2017 – PROCESSO Nº03/2017
Aos dezenove dias do mês de janeiro de dois mil e dezessete, ás dez horas, reuniram-
se na Secretaria da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, Estado do Rio
Grande do Sul, os componentes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo
Decreto Nº 977 de 10 de janeiro de 2017, presentes: Nilso Pinz – titular e Josi
Domingues Wienke – primeira suplente convocada, sendo que os demais titulares e
suplentes se encontram em gozo de férias, para analisarem as propostas recebidas
resultantes da Pesquisa de Preços Nº 03/17 – Processo Nº 03/17 – decorrente da
solicitação do Memorando Nº 11/2017/GP da Coordenadoria da Presidência. Objeto:
Impressão de cartões de apresentação de 14(quatorze) vereadores, 500(quinhentas)
unidades para cada vereador, tamanho 09cmx05cm, fundo branco, letras na cor preta,
brasão do município colorido, papel tríplex, gramatura 250gr, fosco, impressão 4x0,
conforme modelo em anexo encaminhado, totalizando sete mil unidades. Inicialmente foi
constatado que: ocorreu a publicação da pesquisa no site oficial da Câmara de
Vereadores e foram encaminhadas e entregues pesquisas de preços mediante protocolo
para: Denoir Duarte Duarte e Cia Ltda – Xerox da Praça; Comunique; Pirâmide
Serigrafia e Duart’s Criação e Impressão. Verificada a existência de três propostas com
seguintes valores: Pirâmide Serigrafia – Ivan Silva da Silva – CNPJ: 10.261.074/0001-35
– Avenida Exercito Nacional, 208 – Canguçu/RS, no valor Total de R$:
700,00(setecentos reais). Duart’s Comunicação – Laura Gicelda Neitzke – CNPJ:
00474678/0001-06 – Rua Fernando Osório, 1318 _ Canguçu/RS, no valor total de R$:
557,20(quinhentos e cinquenta e sete reais com vinte centavos). Xerox da Praça – Lenoi
Duarte Duarte e Cia Ltda – CNPJ: 03.317.817/0001-86, General Osório, 742 – no valor
total R$: 672,00(seiscentos e setenta e dois reais). Analisada as propostas com base no
critério de menor preço, foi verificada que a melhor propostas da Empresa: Duart’s
Comunicação – Laura Gicelda Neitzke – CNPJ: 00474678/0001-06 – Rua Fernando
Osório, 1318 _ Canguçu/RS, no valor total de R$: 557,20(quinhentos e cinquenta e sete
reais com vinte centavos). Foi decido que será encaminhada solicitação aos setores
contábil e financeiro para informar a existência de dotação orçamentária e data provável
da existência de dotação financeira, visto que, o prazo final para o repasse do
duodécimo, segundo a legislação vigente é de vinte de janeiro. Nada mais havendo foi
encerrada a reunião, sendo à presente ata encaminhada para análise da presidência,
que após esta determinará as ações legais a serem adotadas.#####################

NILSO PINZ     JOSI DOMINGUES WIENKE